ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH THUẬN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thuận, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Giải ngân kế hoạch đầu tư công trên địa bàn xã Vĩnh Thuận (tuần 47)

Căn cứ Công văn số 05-CV/ĐB ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Đảng ủy

UBND xã Vĩnh Thuận về việc báo cáo thực hiện Công điện số 169/CĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ;

Ủy ban nhân xã Vĩnh Thuận báo cáo tình hình giải ngân kế hoạch đầu tư

công tuần 47 như sau:

1. Kế hoạch vốn

Tổng vốn đầu tư công trên địa bàn xã Vĩnh Thuận là 48.835 triệu đồng (vốn

kế hoạch năm 2025 là 40.301 triệu đồng, vốn kéo dài là 8.534 triệu đồng). Vốn

đầu tư công cấp tỉnh quản lý là 45.395 triệu đồng (vốn kế hoạch năm 2025 là

36.919 triệu đồng, vốn kéo dài là 8.476 triệu đồng) bố trí 05 công trình. Vốn đầu

tư công cấp xã quản lý là 3.440 triệu đồng (vốn kế hoạch năm 2025 là 3.382 triệu

đồng, vốn kéo dài là 58 triệu đồng) bố trí 07 công trình.

2. Tình hình giải ngân

Đến ngày 13/11/2025 tổng giá trị giải ngân là 24.206 triệu đồng, đạt

49,57% kế hoạch. Trong đó giải ngân các công trình kế hoạch vốn kéo dài là

4.503 triệu đồng, đạt 52,77% kế hoạch; giải ngân các công trình kế hoạch vốn

năm 2025 là 19.703 triệu đồng, đạt 48,89% kế hoạch (không có phát sinh giải

ngân thêm so với tuần 46).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Trên đây là báo cáo tình hình giải ngân vốn đầu tư công tuần 47 của Ủy ban

nhân dân xã Vĩnh Thuận./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT, PKT, dthanh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Trung

TỔNG SỐ 57,805  48,835    24,206    49.57    8,534 4,503   52.77 40,301  19,703  48.89

A Cấp tỉnh quản lý 52,919  45,395    22,127    48.74    8,476 4,469   52.73 36,919  17,658  47.8

I Nguồn vốn ngân sách địa phương 6,200    3,000      1,734      -        -     -       -     3,000    1,734    -

a Lĩnh vực giao thông 6,200    3,000      1,734      -        -     -       -     3,000    1,734

01 Đường kênh 4000 kênh 1 - Lò rèn xã Tân Thuận
xã Tân Thuận

(củ)
2025 1424;17/4/25 6,200    3,000      1,734      3,000    1,734

II Vốn xổ số kiến thiết 19,741  22,941    12,972    -        -     -       -     22,941  12,972  -

a Lĩnh vực giáo dục -        3,000      -         -        -     -       -     3,000    -

01
Trường Tiểu học Vĩnh Thuận 1: Xây mới 12
phòng học; sân nền; hệ thống thoát nước; thiết bị

xã Vĩnh Thuận 3,000      -         3,000

b Lĩnh vực giao thông 19,741  19,941    12,972    -        -     -       -     19,941  12,972  -

01 Đường kênh 13 và kênh 4000 xã Vĩnh Thuận xã Vĩnh Thuận
2024-
2025

9154;31/12/24 12,834  12,834    9,291      12,834  9,291

02
Đường kênh 11 (Trái tuyến từ vàm đến 2000) xã
Vĩnh Thuận

xã Vĩnh Thuận
2024-
2025

9167;31/12/24 6,907    6,907      3,481      6,907    3,481

03 Đường kênh 4000 kênh 1 - Lò rèn xã Tân Thuận
xã Tân Thuận

(củ)
2024-
2025

200         200         200       200

III Nguồn vốn tăng thu tiết kiệm chi 12,000  8,476      4,469      -        8,476 4,469   -     -        -        -

a Lĩnh vực giáo dục 12,000  8,476      4,469      -        8,476 4,469   -     -        -

01
Trường Tiểu học Vĩnh Thuận 1: Xây mới 12
phòng học; sân nền; hệ thống thoát nước; thiết bị

xã Vĩnh Thuận
2024-
2025

8947;13/12/24   12,000 8,476      4,469      8,476 4,469

(Kèm theo Báo cáo số 173/BC-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2025 của UBND xã Vĩnh Thuận)

Giá trị
giải ngân
đến ngày
20/11/25

Tổng tỷ
lệ giải
ngân
(%)

Kế
hoạch

vốn
đầu tư
công
năm

2025
      (

kéo dài)

Đơn vị: Triệu đồng

STT Danh mục công trình

TỔNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM
2025 (KỂ CẢ KÉO DÀI)

TRONG ĐÓ

Tổng kế
hoạch vốn

đầu tư
công năm
2025 (kể

cả kéo dài)

Tổng giá
trị giải

ngân đến
ngày

20/11/2025
 (kể cả kéo

dài)

Tổng tỷ
lệ giải

ngân (%)

KẾ HOẠCH VỐN KÉO
DÀI NĂM 2025

KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2025

Địa điểm XD
Số Quyết định,

ngày tháng
năm ban hành

                 ỦY BAN NHÂN DÂN

                    XÃ VĨNH THUẬN

TỔNG HỢP TÌNH HÌNH GIẢI NGÂN KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 (TUẦN 47)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tổng
mức đầu

tư

Thời
gian
 ( KC-
HT)

Giá trị
giải

ngân
vốn kéo
dài đến

ngày
20/11/25

Tổng
tỷ lệ
giải

ngân
(%)

Kế
hoạch

vốn đầu
tư công

năm 2025

Giá trị
giải ngân
đến ngày
20/11/25

Tổng tỷ
lệ giải
ngân
(%)

Kế
hoạch

vốn
đầu tư
công
năm

2025
      (

kéo dài)

STT Danh mục công trình

TỔNG KẾ HOẠCH VỐN NĂM
2025 (KỂ CẢ KÉO DÀI)

TRONG ĐÓ

Tổng kế
hoạch vốn

đầu tư
công năm
2025 (kể

cả kéo dài)

Tổng giá
trị giải

ngân đến
ngày

20/11/2025
 (kể cả kéo

dài)

Tổng tỷ
lệ giải

ngân (%)

KẾ HOẠCH VỐN KÉO
DÀI NĂM 2025

KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2025

Địa điểm XD
Số Quyết định,

ngày tháng
năm ban hành

 Tổng
mức đầu

tư

Thời
gian
 ( KC-
HT)

Giá trị
giải

ngân
vốn kéo
dài đến

ngày
20/11/25

Tổng
tỷ lệ
giải

ngân
(%)

Kế
hoạch

vốn đầu
tư công

năm 2025

IV Nguồn vốn thu sử dụng đất 14,978  10,978    2,952      -        -     -       -     10,978  2,952    -

a Lĩnh vực giao thông 14,978  10,978    2,952      -        -     -       -     10,978  2,952

01
Đường kênh Đòn Dong Kênh 4000 xã Vĩnh
Thuận

xã Vĩnh Thuận
2024-
2025

5040;19/10/24 14,978  10,978    2,952      10,978  2,952

B Cấp xã quản lý 4,886    3,440      2,079      60.4      58       34        58.6   3,382    2,045    60.5

I Hổ trợ nhà tình nghĩa, nhà người có công 1,170    1,170      1,170      -        -     -       -     1,170    1,170

01 Hổ trợ nhà tình nghĩa, nhà người có công
xã Vĩnh Thuận +

Tân Thuận
 2021-
2025

1,170    1,170      1,170      1,170    1,170

II Vốn ngân sách trung ương 3,716    2,270      909         -        58       34        -     2,212    875

I Chương trình mục tiêu quốc gia 3,716    2,270      909         -        58       34        -     2,212    875

a Chương trình MTQG xây dựng NTM 3,716    2,270      909         -        58       34        -     2,212    875

- Ngân sách trung ương 3,716    2,270      909         -        58       34        -     2,212    875

01 Đường GTNT kênh Thủy lợi (bờ phải) 4000-5000 xã Vĩnh Thuận 2025 107;11/3/25 1,505    1,530      717         1,530    717

02
Sửa chữa nhà văn hóa ấp Đòn Dong + ấp kênh 13
+ ấp kênh 11

xã Vĩnh Thuận 2025 87; 08/4/25 170       170         170

03 Sửa chữa nhà văn hóa xã Tân Thuận
xã Tân Thuận

(củ)
2025 59A/20/3/25 170       170         158         170       158

04 Đường GTNT kênh Cô Bạch xã Tân Thuận
xã Tân Thuận

(củ)
2024 186A/24/6/24 1,529    58           34           58       34

05 Sửa chữa các cầu GTNT trên địa bàn xã xã Vĩnh Thuận 2025 342       342         342

- Ngân sách địa phương đối ứng -          -         -        -

- Vốn sự nghiệp -          -         -        -

		2025-11-20T10:13:47+0700

		2025-11-21T07:02:24+0700

		2025-11-21T10:32:34+0700

		2025-11-21T10:32:34+0700

		2025-11-21T10:32:34+0700

		2025-11-21T10:35:43+0700

		2025-11-21T10:35:39+0700

		2025-11-21T10:35:43+0700

		2025-11-21T10:35:39+0700